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Ministru kabineta noteikumi Nr. 806

Rīgā 2020. gada 17. decembrī (prot. Nr. 84 67. §)

Grozījumi Ministru kabineta 2013. gada 15. janvāra noteikumos Nr. 40
"Noteikumi par pievienotās vērtības nodokļa deklarācijām"

Izdoti saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 116. panta 
trešo daļu, 140.2 panta trīspadsmito daļu, 140.3 panta 
trīspadsmito daļu un 140.4 panta deviņpadsmito daļu

1. Izdarīt Ministru kabineta 2013. gada 15. janvāra noteikumos Nr. 40 "Noteikumi par pievienotās vērtības nodokļa

deklarācijām" (Latvijas Vēstnesis, 2013, 17., 198., 244. nr.; 2014, 195. nr.; 2016, 20., 127., 250. nr.; 2017, 148., 218.,

248. nr.; 2019, 146., 256. nr.) šādus grozījumus:

1.1. aizstāt norādē, uz kāda likuma pamata noteikumi izdoti, skaitļus un vārdus "140.1 panta četrpadsmitās daļas 4.

punktu" ar skaitļiem un vārdiem "140.2 panta trīspadsmito daļu, 140.3 panta trīspadsmito daļu un 140.4 panta

deviņpadsmito daļu";

1.2. svītrot 1.3. apakšpunktu;

1.3. papildināt noteikumus ar 1.4., 1.5. un 1.6. apakšpunktu šādā redakcijā:

"1.4. kārtību, kādā Pievienotās vērtības nodokļa likuma (turpmāk – likums) 140.2 panta pirmās daļas 2. punktā

minētais nodokļa maksātājs sagatavo un aizpilda deklarāciju par taksācijas periodā veiktajiem darījumiem, uz

kuriem attiecas ārpussavienības režīms, un veic tajā labojumus, kā arī nosaka deklarācijā norādāmo informāciju;

1.5. kārtību, kādā likuma 140.3 panta pirmās daļas 2. punktā minētais nodokļa maksātājs sagatavo un aizpilda

deklarāciju par taksācijas periodā veiktajiem darījumiem, uz kuriem attiecas savienības režīms, un veic tajā

labojumus, kā arī nosaka deklarācijā norādāmo informāciju;

1.6. kārtību, kādā likuma 140.4 panta pirmās daļas 2. punktā minētais nodokļa maksātājs un starpnieks sagatavo un

aizpilda deklarāciju par taksācijas periodā veiktajiem darījumiem, uz kuriem attiecas importa režīms, un veic tajā

labojumus, kā arī nosaka deklarācijā norādāmo informāciju.";

1.4. papildināt noteikumus ar 12.1 punktu šādā redakcijā:

"12.1 Valsts kods ir divburtu kodu sistēma, kurā ietverts Eiropas Savienības dalībvalsts nosaukuma saīsinājums jeb

abreviatūra atbilstoši Starptautiskās standartu organizācijas (ISO) kodam Nr. 3166–alfa 2, izņemot Grieķiju,

attiecībā uz kuru lietojams kods EL. Ziemeļīrija darījumos ar precēm ir uzskatāma par Eiropas Savienības

dalībvalsti, attiecībā uz kuru lietojams kods XI. Ziemeļīrijas reģistrētie nodokļa maksātāji, tai skaitā starpnieki
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likuma 140.4 panta izpratnē, nereģistrētie nodokļa maksātāji un personas, kas nav nodokļa maksātāji, attiecīgi ir

uzskatāmi par Eiropas Savienības dalībvalsts reģistrētajiem nodokļa maksātājiem, nereģistrētajiem nodokļa

maksātājiem un personām, kas nav nodokļa maksātāji.";

1.5. izteikt 14. punktu šādā redakcijā:

"14. Reģistrēts nodokļa maksātājs deklarāciju kopā ar pielikumiem iesniedz, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta

Elektroniskās deklarēšanas sistēmu. Deklarāciju kopā ar pielikumiem nodokļa maksātāja atbildīgā persona

(reģistrēta nodokļa maksātāja amatpersona, kurai ir paraksta tiesības, vai tā pilnvarota persona) apstiprina

iesniegšanas brīdī.";

1.6. papildināt noteikumus ar 14.1 punktu šādā redakcijā:

"14.1 Reģistrēts nodokļa maksātājs deklarāciju par taksācijas periodā veiktajiem darījumiem, uz kuriem attiecas

ārpussavienības režīms un savienības režīms, kā arī reģistrēts nodokļa maksātājs vai starpnieks deklarāciju par

taksācijas periodā veiktajiem darījumiem, uz kuriem attiecas importa režīms, iesniedz, izmantojot Valsts

ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmu. Deklarāciju par taksācijas periodā veiktajiem darījumiem,

uz kuriem attiecas ārpussavienības režīms, savienības režīms vai importa režīms, nodokļa maksātāja atbildīgā

persona (reģistrēta nodokļa maksātāja amatpersona, kurai ir paraksta tiesības, vai tā pilnvarota persona) apstiprina

iesniegšanas brīdī.";

1.7. svītrot 15. punktu;

1.8. aizstāt 17.24.4. apakšpunktā vārdus "kas nav nodokļa maksātājs" ar vārdiem "kuras pastāvīgā uzturēšanās vieta

nav";

1.9. svītrot 17.34. un 17.35. apakšpunktu;

1.10. papildināt noteikumus ar 17.36. apakšpunktu šādā redakcijā:

"17.36. deklarācijas rindā "Konta numurs" norāda kontu, uz kuru pārskaitīt pārmaksāto nodokļa summu. Rindu

aizpilda arī tad, ja pārmaksātā nodokļa summa neveidojas.";

1.11. papildināt noteikumus ar 23.5. apakšpunktu šādā redakcijā:

"23.5. katru nodokļa rēķinu, ja reģistrēta nodokļa maksātāja manta tiek iegādāta tiesu izpildītāja rīkotā izsolē (arī

tad, ja preču kopējā vērtība bez nodokļa nepārsniedz 150 euro).";

1.12. papildināt noteikumus ar 25.3.8.7 apakšpunktu šādā redakcijā:

"25.3.8.7 kods "M" – mantas pārdošana izsolē;";

1.13. papildināt noteikumus ar 33.6.8. apakšpunktu šādā redakcijā:

"33.6.8. kods "M" – mantas pārdošana izsolē;";

1.14. izteikt 37.4. apakšpunktu šādā redakcijā:

"37.4. ailē "Valsts kods" – preču vai pakalpojumu saņēmēja valsts kods;";

1.15. svītrot IX1 nodaļu;

1.16. papildināt noteikumus ar IX2 nodaļu šādā redakcijā:

"IX2. Kārtība, kādā sagatavo un aizpilda deklarāciju par taksācijas periodā veiktajiem darījumiem, uz

kuriem attiecas ārpussavienības režīms, savienības režīms vai importa režīms, un veic tajā labojumus, kā


